Στην ιταλική απογραφή γίνεται κάθετη και οριζόντια αποτύπωση
του πληθυσμού των Δωδεκανήσων, προσφέροντας μια διεισδυτική ματιά
στη σύνθεση της δωδεκανησιακής κοινωνίας των παραμονών του Β΄ Πα-
γκοσμίου πολέμου.17 Στο σημείο αυτό είναι εύλογος ο προβληματισμός

16.  ΓΑΚ Νομού Κυκλάδων, Ιταλικό Αρχείο Κατοχής (ΙΑΚ), φάκ. 203, υπο-
φάκ. 1.

17.  VIII Censimento Generale della popolazione, 21 Aprile 1936-XIV, τ. V,